
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 3 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 5 

PORTARIAS ....................................................................................................................... 18 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2023 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo 

MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de obra de construção do 

centro de hidroginástica para terceira idade, cujo Edital poderá ser obtido a partir do dia 28/02/2023. Valor: R$ 

345.764,84. A sessão pública será realizada dia 20/03/2023, às 09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal. 

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 

111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: 

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 27 de Fevereiro de 2023. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 30/2023 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 3/2023, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 2/2023, dando outras 

providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 3/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 2/2023 que tem por objeto 

a REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de recarga de gás GLP e botijão de 13kg 

para as diversas secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

MARISTELA BURATO MARTINHO - GAS 26.721,50 

Total da aquisição 26.721,50 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 27 de fevereiro de 2023 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

 

DECRETO Nº 31/2023 

 
 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 8/2023, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 4/2023, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 8/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 4/2023 que tem por objeto 

a REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas 

diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas 

e repetidas no Termo de Referência. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 14.667,36 

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA 3.822,00 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 4.021,81 

MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA 93.415,06 
 

Total da aquisição 115.926,23 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 27 de fevereiro de 2023 

 
(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 8/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 4/2023 

ATA Nº 4/2023 

             

DATA: 27/02/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado 

pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 21 66,0 Un Caneta esferográfica com as seguintes 

características técnicas: escrita grossa, 

corpo sextavado em poliestireno, com 

orifício lateral, carga removível não 

rosqueada,transparente incolor, tubo 

em polietileno com diâmetro interno 

de 3,2mm, ponta em latão usinado com 

esfera de tungstênio usinado, traço da 

escrita 1,0mm, com tampa asfixiante, 

dimensão do conjunto tubo com 

suporte e ponta 133,480mm, com 50 

unidades: nas cores: azul, preta e 

vermelha (cor a ser definida na 

aquisição)  

BIC  42,0000 2.772,0000 

1 22 25,0 Cx. Caneta esferográfica escrita fina, 

corpo transparente e hexagonal, com 

orifício lateral, carga removível não 

rosqueada, ponta de tungstênio, com 

esfera de 01 mm, com tampa 

asfixiante, caixa com 50 unidades 

(fabricação nacional), nas cores: azul, 

preta e vermelha (cor a definir na 

aquisição) fabricação nacional 

BIC  42,0000 1.050,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

Total estimado da aquisição 3.822,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/02/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA/FLÁVIO PEREIRA GARALUZ  

 

 

PROCESSO Nº 8/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 4/2023 

ATA Nº 5/2023 

             

DATA: 27/02/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado 

pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R V DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 34,0 Cx. Alfinete de cabeça nº 29 niquelados cx 

com 50 gramas. 

ACC  10,0000 340,0000 

1 16 118,0 pct Caderno universitário brochura 

grande pautado, capa dura cor lisa, 96 

fls, embalagem com 5 uni 

TILIBRA  38,1000 4.495,8000 

1 34 32,0 Cx. Cola c/ gliter cx. c/ 12 tubos de 35 gr 

cada , composta por resina de PVA, 

tipo benzatiozol. Cores sortidas 

ACRILEX  34,5000 1.104,0000 

1 45 8,0 Cx. Estilete de metal lamina estreita 

sistema de trava, em acrílico  c/ 12 uni 

CIS  34,2500 274,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

1 46 7,0 Cx. Etiqueta adesiva de 31x 63,2MM c/ 20 

etiquetas  por folha com 100 folhas 

MASTER  68,6600 480,6200 

1 47 6,0 Cx. Etiquetas 23.8x88.9, (tam 22x90mm 

c/12 na fl ou 32x90mm c/ 8 na fl)cx c/ 

12fls 

MASTER  28,3300 169,9800 

1 49 9,0 pct Fita adesiva 45 mm x 45 m cor ocre c/ 

4 uni 

ADELBRAS  31,1700 280,5300 

1 88 11,0 Un Pincel atômico ponta 800 (azul, 

vermelho,verde,preto). Caixa com 12 

unidades 

PILOT  23,0300 253,3300 

1 96 181,0 Un Régua em 100% polystirene (acrílico) 

c/30 cm. 

WALLEU  2,3500 425,3500 

1 108 35,0 Un Tinta refil bulk ink compatível com 

impressora Canon G3111. Cores: 

Cyano, Magenta, Yellow, Black. 

Black com 135 ml, Cyano, Magenta e 

Yellow com 65 ml cada (cor a ser 

definida na aquisição) 

EPSON  37,2500 1.303,7500 

1 111 5.540,0 Un Papel fotográfico A4 210mm x 

297mm, impressão à prova d'água 

secagem instantânea 

MASTER 

PRINT  

1,0000 5.540,0000 

 

Total estimado da aquisição 14.667,3600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/02/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

R V DE SOUZA ME/reginaldo vieira de souza 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

PROCESSO Nº 8/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 4/2023 

ATA Nº 6/2023 

             

DATA: 27/02/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado 

pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 11 12,0 pct Caderno de linguagem ¼ brochura, 

capa dura cores lisas c/ 48 fls. c/ 20 uni 

TILIBRA  77,4700 929,6400 

1 12 2,0 pct Caderno de linguagem ¼ de arame 48 

fls. c/20 uni 

DNA  43,6900 87,3800 

1 13 2,0 pct Caderno de linguagem 1/4 brochura 

capa dura cores lisas, c/ 96 fls, pacote 

com 10 unidades. 

TILIBRA  59,5900 119,1800 

1 15 10,0 pct Caderno quadriculado pequeno 1/4 

brochura, c/ 40 fls. c/ 20 unid. 

DNA  49,9900 499,9000 

1 24 55,0 Jg Canetinhas hicdrográficas embalagem 

c/ 12 unidades, cores sortidas, ponta 

0.8mm 

LEO & LEO  7,9900 439,4500 

1 27 27,0 Cx. Clips de metal niquelado nº.  2/0 

fabricado com arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 500 gramas 

(fabricação nacional) 

BACCHI  18,9900 512,7300 

1 53 24,0 pct fita adesiva dupla face 12mm x 30 m 

c/ 6 uni 

ADELBRAS  53,9000 1.293,6000 

1 54 7,0 Un Fita adesiva transparente durex 12 mm 

x 40 m c/ 10 unidades 

ADELBRAS  19,9900 139,9300 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

Total estimado da aquisição 4.021,8100 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/02/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA/José Moreira de Souza 

 

 

PROCESSO Nº 8/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 4/2023 

ATA Nº 7/2023 

             

DATA: 27/02/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado 

pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 20,0 Un Almofada para carimbo nº 3 com 

tampa de metal, fabricação 

nacional, com as seguintes medidas 

mínimas: externa 8,6 x 12, 7 cm e 

internas: 6,7 x 11 cm. Nas cores: 

azul, preto ou vermelho,a serem 

definidas na requisição do produto. 

MASTERPRINT  8,0000 160,0000 

1 3 13,0 Un Apagador para quadro branco com 

medidas mínimas 15 x 6 cm com 

suporte para pincel. 

CARBRINK  6,0000 78,0000 

1 4 3,0 Un Aplicador para fita adesiva  de 

45mm de largura, material 

resistente, com suporte para fita, 

BRW  34,0000 102,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

lamina cortante e cabo para 

segurar. 

1 5 8,0 Cx. Apontador retangular em plástico 

com lamina em aço carbonado com 

depósito, caixa com 24 unididades. 

GATTE  8,0000 64,0000 

1 6 21,0 pct Arquivo Gigante nas seguintes 

dimensões: 

36,5comprimentoX24,5 

larguraX24,5 altura com 25 

unidades 

ONDAPEL  151,0000 3.171,0000 

1 7 12,0 pct Arquivo morto nas seguintes 

dimensões: 34 cm de comprimento 

X 13,3 cm de largura X 24 cm de 

altura, pacote com 25 de unidades. 

ONDAPEL  77,1300 925,5600 

1 8 22,0 pct Bastão de cola quente silicone 

transparente incolor, espessura:    

Grossa 11,2mm x 300mm, pacote 

com 1Kg. 

RENDCOLA  57,0000 1.254,0000 

1 9 16,0 pct Bastão de silicone de Cola Quente 

Fino 7mm. Pacote com no mínimo 

1 Kg 

RENDCOLA  57,0000 912,0000 

1 10 20,0 Cx. Borracha de apagar branca 

medindo 3 cm x 2 cm, caixa com 40 

unidades aprovada pelo INMETRO 

PREMIER  12,0000 240,0000 

1 14 80,0 pct Caderno desenho/cartogria 

milimitrado, c/ 48 folhas, c/ 10 

unidades, formato: 202 x 140 mm 

PANAMERICANA  89,0000 7.120,0000 

1 17 49,0 Un Caixa  box organixadora com 

tampa, confeccionada em 

polipropileno com pegadores de 

plastico na lateral, com as medidas 

mínimas: 370 X 280 X 212mm 

cores variadas 

POLIBRAS  51,0000 2.499,0000 

1 18 19,0 Un Caixa tripla de correspondência, 

articulada, em polestireno tamanho 

oficio. 

NOVACRIL  59,0000 1.121,0000 

1 19 40,0 Un Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos 

visor articulado, tamanho 

aproximado (11cmX15cm) 

LURS  20,5000 820,0000 

1 20 59,0 Cx. Caneta  marcadora de texto com 

ponta de poliéster em dupla face, 

possibilitando traço grosso e fino 

com prendedor na tampa c/ 12 

unidades, cores amarela, laranja, 

MASTERPRINT  24,0000 1.416,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

azul e verde (cor a ser definida na 

requisição) 

1 23 21,0 Cx. Caneta marcadora para 

retroprojetor, ponta 1.0 mm,  c/ 12 

uni, nas cores azul, preto e 

vermelho 

BRW  49,0000 1.029,0000 

1 25 14,0 pct Cartolina escolar - 50x 66 cm 

gramatura 140 c/ 100 unidades nas 

cores : verde, azul, amarela, rosa, 

branca 

ALOFORM  89,0000 1.246,0000 

1 26 22,0 Cx. Clips para papel nº 1/0, fabricado 

com arame de aço antiferrugem. 

Caixa com 500 gramas (fabricação 

nacional) 

BACCHI  19,0000 418,0000 

1 28 20,0 Cx. Clips de metal niquelado nº.  3 

fabricado com arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 500 

gramas (fabricação nacional) 

TOP  16,0000 320,0000 

1 29 22,0 Cx. Clips de metal niquelado nº.  4/0 

fabricado com arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 500 

gramas (fabricação nacional) 

TOP  15,5000 341,0000 

1 30 26,0 Cx. Clips de metal niquelado nº.  6/0 

fabricado com arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 500 

gramas (fabricação nacional) 

TOP  16,0000 416,0000 

1 31 22,0 Cx. Clips de metal niquelado nº.  8/0 

fabricado com arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 500 

gramas (fabricação nacional) 

TOP  16,0000 352,0000 

1 32 20,0 Kg Cola branca a base de água e PVA, 

com bico contra entupimentos e 

vazamentos, frasco com 1 kg 

PIRA  19,0000 380,0000 

1 33 26,0 Cx. Cola branca, bico prático, uso 

escolar lavável,  tubos de 35 gr 

cada, composta por acetato de 

polivinila, caixa com 12 unidades 

PIRA  15,0000 390,0000 

1 35 42,0 pct Cola em bastão, branca com 

glicerina, atoxica, não inflamável c/ 

6 uni de40 gr. Composição: a base 

de éter de poliglocosídeo. 

GATTE  23,0000 966,0000 

1 36 24,0 Cx. Cola instantânea cianoacrilato  c/ 

20 gramas, caixa com 12 unidades. 

BRW  105,0000 2.520,0000 

1 37 8,0 Cx. Corretivo líquido c/ 18 ml a base 

d'água c/ 12 uni 

ZASTRAZ  28,0000 224,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

1 38 34,0 pct E V A atoalhado chapas c/2mm- 

formato 40x60cm c/05und (nas 

cores: amarelo ouro; azul escuro; 

branco; marron; pele; preto; verde; 

vermelho e outras) cor a ser 

definida  na aquisição 

HAITI  30,0000 1.020,0000 

1 39 50,0 pct E V A emborrachada chapas c/ 2 

mm - formato 40 x 60 cm, com 

gliter, cores vermelho, amarelo, 

prata e verde, c/ 05 unid. 

LEONORA  31,5000 1.575,0000 

1 40 29,0 pct E V A emborrachada chapas c/ 2 

mm - formato 40 x 60 cm, 

decorado, embalagem c/ 05 unid. 

HAITI  36,0000 1.044,0000 

1 41 39,0 pct E V A emborrachada chapas c/ 2 

mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 

unid. na cor listrada 

HAITI  37,0000 1.443,0000 

1 42 40,0 pct E V A emborrachada chapas c/2 

mm - formato 60 x 40 cm c/ 10 

unidades (nas cores: 

salmão;amarelo; azul claro/escuro; 

branco; pele; lilás; preto; rosa; 

verde; laranja; roxa; marron; verde 

escuro e outras) cor a ser definida  

na aquisição 

HAITI  24,8000 992,0000 

1 43 7,0 pct Elástico p/ Dinheiro, com 500 gr PREMIER  4,2000 29,4000 

1 44 14,0 pct Envelope plástico 4 furos espessura 

média c/ 500 unidades 

IPL  239,0000 3.346,0000 

1 48 20,0 Cx. Extrator de grampo, em metal 

resistente niquelado tipo espátula, 

caixa com 12 unidades. 

CARBRINK  26,5000 530,0000 

1 50 52,0 pct Fita adesiva 45 mm x 45 m 

transparente c/ 4 uni 

FITPEL  21,0000 1.092,0000 

1 51 13,0 Un Fita adesiva colorida 12mm x 10 mt 

(cores vermelho, verde, azul e 

amarela) 

FITPEL  4,3000 55,9000 

1 52 24,0 pct Fita adesiva crepe branca 18 mm x 

50 m c/ 6 uni 

ADERE  21,9000 525,6000 

1 55 20,0 Un Fita para impressora FX-890 II MASTERPRINT  17,0000 340,0000 

1 56 99,0 Cx. Giz de cera c/ 12 cores  sortidas, 

composto de cera e pigmentos, 

palitos com aproximadamente 9 

cm. 

PIRA  3,9000 386,1000 

1 57 22,0 Un Grampeador em metal p/ grampo 

26/6 c/ 15 cm de base p/ 25 folhas, 

ONDA  29,0000 638,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

cm mola resistente e retração 

automática (fabricação nacional) 

1 58 37,0 Un Grampeador em metal p/ grampo 

26/6 c/ 20 cm de base p/ 25 folhas, 

cm mola resistente e retração 

automática (fabricação nacional) 

GATTE  36,0000 1.332,0000 

1 59 9,0 Un Grampeador grande p/ mais de 100 

folhas c/ capacidade de uso p/ 4 

tamanhos de grampo (fabricação 

nacional) 

LURS  112,0000 1.008,0000 

1 60 26,0 Cx. Grampo galvanizado p/ 

grampeador 23/13, c/ 5000 uni 

(fabricação nacional) fabricado 

com arame revestido resistente a 

oxidação extra proteção contra 

oxidação 

BRW  35,0000 910,0000 

1 61 51,0 Cx. Grampo cobreado p/ grampeador 

26/06, c/ 5000 uni (fabricação 

nacional) fabricado com arame 

revestido resistente a oxidação 

extra proteção contra oxidação 

TOP  10,0000 510,0000 

1 62 8,0 Cx. Grampos p/ pasta suspensa c/ 50, 

tipo trilho 80 mm. Metal 

(fabricação nacional) 

BRW  22,5000 180,0000 

1 63 8,0 Cx. Grampos plástico estendido, 

branco, tipo trilho,  c/ 50 pares 

(hastes de 11,3 cm) 

DELLO  25,0000 200,0000 

1 64 8,0 Un Kit estojo de giz e apagador para 

quadro negro, medidas mínimas: 

4,5 x 8 x 17,5 cm 

SOUZA  7,0000 56,0000 

1 65 20,0 Cx. Lapis de cor sextavado c/24 und. 

tamanho grande (1ª linha), 

aprovado pelo INMETRO 

GATTE  19,0000 380,0000 

1 66 14,0 Cx. Lápis de grafite Preto nº. 02, corpo 

de madeira maciça, roliço, 

apontado, medindo no mínimo 17,5 

CM, aprovado pelo INMETRO, C/ 

144 UNIDADES 

SERELEPE  51,0000 714,0000 

1 67 88,0 Un Livro ATA, com 50 fls, capa dura 

preta, folhas enumeradas 

PB  12,8000 1.126,4000 

1 68 18,0 Un Livro de registro de protocolo de 

correspondência, com 104 folhas 

numeradas, capa dura, formato 154 

X 216 mm. 

PB  18,0000 324,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

1 69 115,0 Cx. Massa de modelar c/ 12 cores 180 

gr não tóxica. 

MAGIX  4,5000 517,5000 

1 70 14,0 pct Papel color set 110gr 48x66cm 

c/10 cores sortidas, pacote com 20 

unidades. 

PMT  18,0000 252,0000 

1 71 14,0 Rl Papel craft, com no mínimo: 60 cm 

de largura, 180 mt de comprimento 

e 8 kg. 

SANTECK  126,0000 1.764,0000 

1 72 12,0 Cx. Papel crepom - cores sortidas 

(amrelo,verde claro/escuro, azul 

claro/escuro, vermelho, rosa, roxo, 

laranjada c/ 10 rolos de  2 metros 

RST  13,2000 158,4000 

1 73 1,0 Rl Papel de presente em bobina 

couche c/ 60 cm largura c/ 100 mt 

GSL  107,0000 107,0000 

1 74 75,0 pct Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 

fls (nas cores:azul claro; branco; 

creme; marfim; salmão e outros) 

cor a ser definida na aquisição 

USAPEL  26,0000 1.950,0000 

1 75 44,0 pct Pasta aba com elástico,em 

polipropileno, cristal transparente - 

formato Ofício, medidas mínimas: 

335 x 0 x 235mm, c/ 10 unid 

POLIBRAS  25,0000 1.100,0000 

1 76 10,0 pct Pasta aba com elástico,em 

polipropileno, cristal transparente - 

formato Ofício, medidas mínimas: 

335 x 40 x 235mm, c/ 10 unid 

POLIBRAS  55,0000 550,0000 

1 77 75,0 Un Pasta Catálogo  com revestimento 

em material sintético, capa dura, 

costura dupla, visor de 

identificação, parafusos, para 

envelopes plasticos com 4 furos,  c/ 

50 plásticos de 0,15 mm. 

ACP  19,0000 1.425,0000 

1 78 23,0 Un Pasta registrador AZ Lombo largo 

o - tamanho ofício 

FRAMA  21,0000 483,0000 

1 79 13,0 Un Pasta sanfonada, em polipropileno, 

tamnaho A4, com 12 divisões 

POLIBRAS  19,0000 247,0000 

1 80 36,0 Cx. Pasta Suspensa 360 x 240mm 

Castanho Marmorizada e 

Plastificada, c/ visor e etiqueta, cx. 

com 50 unidades, 1ª linha, com 

haste em metal 

DELLO  230,0000 8.280,0000 

1 81 68,0 Un Pen drive 16 GB MULTILASER  39,0000 2.652,0000 

1 82 20,0 Un Pen drive 8 GB MULTILASER  23,5000 470,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

1 83 53,0 Cx. Percevejo latonado caixa com 100 

unidades 

BRW  6,4000 339,2000 

1 84 7,0 Un Perfurador de papel c/ capacidade 

de até 50 folhas de papel de 75 grs, 

em metal resistente, tamanho 

grande 

MASTEREPRINT  114,0000 798,0000 

1 85 8,0 Cx. Perfurador de papel de ferro 

fundido grande, c/ capacidade de de 

perfuração de até 100 folhas  

CAVIA  240,0000 1.920,0000 

1 86 7,0 pct Perfurador de papel de ferro 

fundido grande, c/ capacidade de 

perfuração de  até 60 folhas  

CAVIA  119,0000 833,0000 

1 87 21,0 Cx. Pincel atomico ponta 1100 (azul, 

vermelho, verde, preto) 12 und 

GATTE  56,0000 1.176,0000 

1 89 16,0 Cx. Pincel marcador para quadro 

branco nas cores preto, azul e 

vermelhro, ponta 2,5 mm c/ 12 uni 

GATTE  33,0000 528,0000 

1 90 21,0 Un Pistola Para Cola Quente 40W - 

Bivolt Tensão: 110 V - 220 V 

(Bivolt automático) Bastão 

Recomendado: 11,2 x 300mm 

(silicone)  

CHRIS  34,0000 714,0000 

1 91 5,0 Rl Plástico adesivo grosso decorado, 

com 45 cm de largura e 25 metros 

de comprimento, 1ª linha, 

fabricação nacional 

LEONORA  145,0000 725,0000 

1 92 18,0 Rl Plástico adesivo grosso, 

transparente c/ 45cmx25m, 

gramatura do papel: 146g 

LEONORA  113,0000 2.034,0000 

1 93 59,0 Un Prancheta para papel, em acrílico 

com prendedor de papel, tamanho 

ofício 

NOVACRIL  21,0000 1.239,0000 

1 94 51,0 Cx. Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, 

medindo 38mm x 51mm, composto 

em papel adesivo acrílico 

reposisionável, pacote com 4 

unidades 

IMPRIMASTER  5,0000 255,0000 

1 95 81,0 Un Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, 

medindo 76mm x 76mm, composto 

em papel adesivo acrílico 

reposisionável, anote e cole 

OFF PAPER  4,0000 324,0000 

1 97 7,0 Un Suporte de mesa p/ fita adesiva 

12mm, material resistente, 1ª linha 

grande  

ACRIMET  27,0000 189,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

1 98 5,0 Rl TNT c/ 1,40 mt de largura, rolo c/ 

50 mts, nas cores: azul; b ranco; 

laranjado; lilás; preto; rosa e 

vermelho (cor a ser definida na 

aquisição).  

SANTA FÉ  70,0000 350,0000 

1 99 93,0 Un Tesoura 20 cm - c/ lamina de aço, 

1ª linha (fabricação nacional) 

MASTER  9,0000 837,0000 

1 100 4,0 Un Tesoura picotar grande 1ª linha ONDA  79,0000 316,0000 

1 101 4,0 Un Tesoura s/ ponta escolar c/ 12 cm - 

c/ lamina de aço 

GATTE  8,0000 32,0000 

1 102 65,0 Un Tinta cremosa para pintura facial, 

cartela com 6 cores variadas 

ROSTINHO 

PINTADO  

13,0000 845,0000 

1 103 115,0 Un Tinta guache pequena, caixa c/ 6 

unidades de 15 ml cada 

PIRA  4,0000 460,0000 

1 104 40,0 Un Tinta p/ carimbo c/ 40 ml, nas 

cores: azul, preta ou vermelha 

CARBRINK  5,4000 216,0000 

1 105 30,0 Un Tinta refil bulk ink compatível com 

impressora Epson L395. Modelo 

do refil 664. Cores: Cyano, 

Magenta, Yellow, Black. 70 ml 

cada (cor a ser definida na 

aquisição) 

MASTERPRINT  25,0000 750,0000 

1 106 70,0 Un Tinta refil bulk ink compatível com 

impressora Epson L3150. Modelo 

do refil 544. Cores: Cyano, 

Magenta, Yellow, Black. 65 ml 

cada (cor a ser definida na 

aquisição) 

MASTERPRINT  25,0000 1.750,0000 

1 107 73,0 Un Tinta refil bulk ink compatível com 

impressora Epson L4260. Modelo 

do refil 504. Cores: Cyano, 

Magenta, Yellow, Black. 65 ml 

cada (cor a ser definida na 

aquisição) 

MASTERPRINT  25,0000 1.825,0000 

1 109 11,0 Cx. Umidificador de dedos em pasta, 

embalagem com 12  

CARBRINK  35,0000 385,0000 

1 110 10,0 Un Bateria de lítio CR 2032 3V ELGIN  3,7000 37,0000 

1 112 10,0 Un Bobina para impressora Plotter HP 

Designjet T250, 610mm X 50m, 

90g Offset (2" Diam. Interno)  

SILFER  109,0000 1.090,0000 

1 113 15,0 Un Suporte bi-articulado para 2 

monitores de 13" a 32". Fabricado 

em aço. Com fixação por morsa. 

Furação VESA 75×75, 100×100. 

BRASFORMA  350,0000 5.250,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

Rotação do eixo: +90°~-90°. 

Rotação horizontal: +180°~-180°. 

Inclinação: +90°~- 45° 

 

Total estimado da aquisição 93.415,0600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/02/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA/LUCAS GABRIEL 

 

PROCESSO Nº 3/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 2/2023 

ATA Nº 3/2023 

     

DATA: 27/02/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de recarga de gás GLP e botijão de 

13kg para as diversas secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MARISTELA BURATO MARTINHO - GAS 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 250,0 Un Carga de Gás (GLP) de 13k SUPERGASBRAS  100,0000 25.000,0000 

1 2 10,0 Un Botijão de gás P13 SUPERGASBRAS  172,1500 1.721,5000 

Total estimado da aquisição 26.721,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/02/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MARISTELA BURATO MARTINHO - GAS/MARISTELA BURATO MARTINHO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 77/2023 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte da 

Secretária de Saúde Pollyanna Santos Gimenes até a cidade de 

Curitiba/PR, motivo reunião na secretaria de Estado da Saúde 

com o acessor secretário de Estado da Saúde,Yan. Assunto: 

construção unidade de Saúde Bairro Cristo Rei, recurso de custeio 

para aquisição de mobiliário para a mesma, etc. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

Pollyanna Santos Gimenes ocupante do cargo de Secretária de Saúde 3,5 (três diárias e meia) 

referente o deslocamento para a cidade de Curitiba/PR, motivo reunião na secretaria de Estado 

da Saúde com o acessor secretário de Estado da Saúde Yan. Assunto: construção unidade de 

Saúde Bairro Cristo Rei, recurso de custeio para aquisição de mobiliário para a mesma, etc. No 

período de 27/02/2023 a 02/03/2023. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 27 de Fevereiro de 2023.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

    

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

     PORTARIA Nº. 78/2023 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor Edinaldo de Jesus Sobral até a cidade de Cascavel/PR, 

para levar pacientes em consultas e exames de especialidades 

naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Edinaldo de Jesus Sobral, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 20 (vinte diárias) referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período 

de 01/03/2023 á 31/03/2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, 27 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/02/2023 
Edição nº 26 Ano XII 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

65
-E

F
E

4-
2A

F
A

-5
E

D
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
65

-E
F

E
4-

2A
F

A
-5

E
D

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2A65-EFE4-2AFA-5ED4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 27/02/2023 16:30:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2A65-EFE4-2AFA-5ED4

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2A65-EFE4-2AFA-5ED4

